Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Quid sit matrimonium, & qualiter legitimè co[n]trahatur, & de eius
institutione, & tribus bonis ipsius. c. 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

In mortis articulo

CSi autem puer conualuerit: debent omnia suppleri q̄ omis-
sa sunt. s. omnia q̄ baptismum precedant, t̄ dicta non fuerat.
CSi vero adeo propinquus morti fuerit: q̄ credatur ipsum
immediate obitum: solum dicat formam baptisini. vñdelicet,
Ego te baptizo in nomine pa^r tris, t̄ si ⁺ i^s i^o, t̄ sp̄s ⁺ sancti.
Amen. Et dicendo verba predicta efficiat aquam super
caput eius: t̄ sic eum baptizet. Et si habet charisma, eum in ver-
tice yngat in modum crucis, t̄ dicat oratione. n. Deus omnipo-
tenſ pater domini no. rc. Et postea. Accipe vestem candidam
t̄ immacul. rc. Et demum candelam, dicendo. Accipe lampa-
deum irreprehensibilem, rc. Postea dicat Euangeliū sancti
Ioannis. In principio erat verbum: t̄ verbum erat. folio. 89.

Cfiniit Tractatus primus prime partis libri Sacerdotalis,
de sacramento Baptismi.

CAdverte q̄ hic sequi deberet sacramentum Eucharistie, vel
Penitentie: Sed quia regulariter primo precedit Penitentia;
postea Comunio: t̄ ultimo Extrema yncio: que habet multa
annexa. Commendationem animæ: Officium sepulturæ t̄que
mulrum protrahuntur ad longus: visum est hic tractare pri-
mū de Matrimonio, t̄ postea successiue de alijs sacramentis.

CTractatus secundus prime partis libri Sacerdotalis, de sa-
cramento Matrimonij.

CQuid sit Matrimonium: t̄ qualiter contrahatum legitime,
t̄ de eius institutione, t̄ de tribus bonis Matrimonij. Cap. I.

Matrimonium est sacramen-
tum ecclesie: qđ sic diffinit.
Matrimonium est maris t̄ ſemi-
ne coniunctio, in diuinaam yitę
conſuetudinem retinens. De p-
ſumpt. cap. Iilud. Quod quidem
contrahitur solo consensu q̄ ver-
ba de presenti: q̄ vir in mulie-
rem, t̄ mulier in virum, accedent
b⁹ verbis plenissimum exprimitib⁹.
Accipio te in meā t̄ accipio te in meū, vel e⁹ pollētib⁹, plenis-
sunt. De spōla. c. cui⁹ locu. t̄ ca. L^ua. t̄ ca. L^uas. de sponsa dico⁹.

De sacramento matrimonij.

27

227.q.2.ca Sufficit. Et san Thom. in 4. dist. 27.q.1.ar.2. Non solum autem verbis, sed etiam signis Matrimonium exprimentibus, vel consensu in Matrimonium, ut in surdis et mutis, contractatur Matrimonium. De sponsa. cap. Cum opus fidei.

Constitutus autem fuit in Paradiso terrestri Matrimonius ante peccatum, propter susceptionem sobolis ad dicente domino: Crescite et multiplicamini. Gen. 1. cap. Institutum etiam fuit post peccatum, cum virginitate fornicationis: ut dicit Apostolus. 1. ad Corin. 7. Propter fornicationem viri quisque habet uxorem suam: et quaque virum suum. 32.q.2.ca Sicut. et cap. Quicquid.

Cones autem volunt, possunt Matrimonios contrahere, tam modo sunt in estate legitima, quae est in viro. 1. annorum, et in semina. 12. ut habetur de spon. impube. ca. Impuberis, et ca. Continebat et diu in modo non sit aliud impedimentum, quo prohibeat contractio Matrimonij; de quibus infra hinc. Et potest fieri Matrimonium per procuratorem, sicut fuit de Isaac, et Rebecca. Gen. c. 21. t. 32. q. 2. s. cum dicitur. **C**ontra autem sunt bona Matrimonij. scilicet proles, fides, et sacramentum. Proles, ut charitatiue recipientes filios, et religiose educant. Fides, ut cum alia persona non coeant. Sacrum, ut nunquam nisi per mortem separent. Qui filii sunt legitimae, per venerabilem in terra et gloriam super verbum de tribus modis. 27. q. 2. ca. Domine itaque. 32. q. 1. cap. Non enim. **C**oncordia florebit in matrimonio est signum coniunctionis Ecclesie. secundum Apolinari dicentes: Sacrum hoc magnum est. Ego dico in ipso et ecclesia. Laetificiens matrimonium regnum est misericordia consensus per verba de patre expressius. Assignat autem triplex bonum matrimonii. Primum est, ples suscipienda, et educanda ad cultum dei. Secundum est fiducia, quod unus coniugum alteri seruare debet. Tertium est idoneitas Matrimonij: quod hoc significat indissimilitatem coniunctionem ipsi et ecclesiæ. Quavis autem ex causa fornicationis licet thoroni separationem facere: non idem aliud matrimonium contrahere fas est, et Matrimonij vinculum legitimate contracti perpetuum sit: hec ibi.

Contra de ipsius Matrimonio, scilicet legitimo et clausum: et ne bannis publice faciliendis. Cap. 2.

Matrimonium aliud est legitimum: quod est, quoniam publice et solen- miter contrahitur in faciem ecclesie cum debitis conditionibus regulis, scilicet cum uxori a parentibus petit, despolarat, dotat, et a fa-

D 3 cer-

Non fut
tum es-
se: scias
nouum
contra-
here, ut
fentiuunt
quedam
moder-
ni: qui
tamen
scias, si-
bi: poti-
tus per
missu-,
nec p-
terea.